
1 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO VIVONA”  
C/da Santa Maria snc – 91013 Calatafimi Segesta (TP) – Tel. 0924/951311  

PEO: tpic81300b@istruzione.it – PEC: tpic81300b@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: TPIC81300B – Codice Fiscale: 80004430817  

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: UFCEFV – Codice IPA: istsc_tpic81300b 
Sito Web: www.istitutocomprensivovivona.edu.it  

Prot. e data (vedi segnatura) 
 

Agli Atti – Fascicolo Pon FSE-2014-2020 Avviso 9707 
All’Albo on line - Sezione pubblicità legale 
Al Sito web - Sezione Pon FSE-2014-2020 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
(Personale interno) 

 
OGGETTO: Avviso pubblico m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U) 0009707 del 27/04/2021 per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza  COVID-19 - Programma Operativo 
Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10 Azioni.3 –10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, 
modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione europea C(2018) 7764 finale del 20 
novembre 2018, ed alle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

Sottoazione 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-10 - Competenze di base Titolo progetto: Recuperiamo 

CUP: D23D14002740007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DECRETO LEGISLATIVO 30 marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il DECRETO Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 
luglio 2015, n.107” 

VISTO il D.A n. 7753 del 28/12/2018 dell’assessorato all’istruzione e alla formazione professionale della 
Regione Siciliana “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche di ogni Ordine e grado operante nel territorio della Regione Siciliana”;   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTE le disposizioni ed istruzione per le attuazioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei  2014/2020; 
VISTO l’avviso pubblico MIUR nota prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 Programma Operativo Nazionale (PON 

E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 
E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - 
sottoazioni 10.1.1A e 10.2.2A; 

VISTA la Delibera n. 43 del 19/05/2021 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato la Candidatura N. 
1049349 - 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità e la delibera n. 32 del 
28/05/2021 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato la Candidatura suindicata;  

VISTA la nota del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali - 
Ufficio IV, Prot. n. AOODGEFID/17149 del 27/05/2019, con la quale vengono approvate le 
graduatorie definitive regionali; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - AOO_TPIC81300B - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006845/U del 30/11/2021
VIII.4 - PROGETTI PON - FESR 

mailto:tpic81300b@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivovivona.edu.it/


2 
 

VISTA l’autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito 
dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Prot. 8982 del 29/04/2020; 

VISTA la lettera di autorizzazione AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 di cui al citato avviso; 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio, Prot. 0003715/U del 09/06/2021, del finanziamento relativo ai 

progetti: 

• Codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-10 - Titolo “Insieme si può “ importo  € 15.246,00; 

• Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-10 - Titolo “Recuperiamo” importo di € 40.656,00; 
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale, approvato dal Consiglio di Istituto del 14/03/2019 Delibera n. 

199; 
VISTI i criteri, approvati dal Consiglio di Istituto, per l’attribuzione degli incarichi al personale docente, ata 

e selezione degli alunni per la partecipazione ai moduli dei progetti PON ; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022; 
VISTO la Circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0034815 del 02-08-2017, avente per 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del 
personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale – Chiarimenti; 

RILEVATO che la sottoazione 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-10 - Titolo “Insieme si può “ è stata conclusa; 
RILEVATO che per la Sottoazione 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-10 composta da n. 8 moduli è stato concluso un 

solo modulo; 
VISTA la Determina di annullamento dei precedenti avvisi per la selezione di personale interno, Prot. 

0006153/U del 09/11/2021; 
VISTO l’avviso selezione personale interno prot. n. 6161/U del 09/1/2021; 
VISTO l’elenco delle candidature pervenute, prot. n. 6569 del 23/11/2021; 
VISTA  la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. n.6571 del 

23/11/201 
VISTO Il verbale della commissione per la valutazione delle candidature interne prot. n. 6600 del 

23/11/2021 
VISTO Il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 6606/U del 23/11/2021; 
CONSIDERATO che nessun reclamo è pervenuto entro il termine di cinque giorni dalla data di pubblicazione della 

graduatoria provvisoria (Pubblicazione 23/11/2021 – Scadenza termini reclami 28/11/2021). 
 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, della GRADUATORIA DEFINITIVA del personale interno, per la realizzazione delle 

attività del progetto PON Sottoazione 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-10 - Competenze di base - Titolo progetto: 

Recuperiamo - CUP: D23D14002740007, come di seguito indicata: 

 

Titolo del modulo ESPERTO Punti TUTOR Punti 

Hello Polisano Rosanna 10,5 Caradonna Lucia 19 

Io social Ardagna Maurizio 17 Grutta Caterina 12 

Conosco ed opero con Google Workspace Grassa Susanna 39 Gucciardi Sabrina 28 

Rendo bella la città Gucciardi Sabrina 28 Caradonna Lucia 19 

Giochi di squadra: calcio 
1) Cusumano Agata 
2) La Commare Giovanni 

20 
Grassa Susanna 39 

12 

Giochi di squadra: calcio 1 
1) Cusumano Agata 
2) La Commare Giovanni 

20 
Morsellino Salvatore 25 

12 

Pallavolo  Morsellino Salvatore 25 Verghetti Paolo G. 38 
 

La presente graduatoria viene pubblicata in data odierna sul sito Web dell’Istituzione scolastica 

www.istitutocomprensivovivona.edu.it sezione PON 2014-2020. 

 

Avverso tale decreto sarà ammesso esclusivamente ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato. 
                                                                                          
 

        Il Dirigente Scolastico                                                                          
                                                                                         Giorgina Gennuso 

                                                                 
 

http://www.istitutocomprensivovivona.edu.it/

